Assunto NCE/14/01571

Remetente SI A3ES <sia3es@a3es.pt>

 Para <ries-uc@uc.pt>

 Data 2018-10-10 11:50

Exmo. Senhor
Reitor da Universidade de Coimbra,

 NCE/14/01571 Mestrado Integrado em Medicina Universidade De Coimbra Faculdade De Medicina (UC) Mestre (MI)

N.º máximo de vagas – 255

O Conselho de Administração decide acreditar o ciclo de estudos de mestrado integrado em Medicina lecionado na Faculdade de Medicina da

Universidade de Coimbra por 4 anos.

O “curso preparatório” relacionado com este Mestrado integrado, com a duração de 3 anos, lecionado na Universidade dos Açores, é acreditado com a

seguinte condição:

A Universidade de Coimbra deverá enviar um relatório, até ao final de Maio de 2019, indicando o número total de estudantes colocados em 2018/19

neste “curso preparatório” (incluindo a sua proveniência e nota mínima de entrada), a lista completa do corpo docente da Universidade dos Açores que

leciona neste “curso preparatório” (incluindo informação atualizada em formato de Ficha Curricular de docente) e uma lista de projetos de inves gação,

na área da Medicina, feitos em colaboração entre as duas Ins tuições.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente do Conselho de Administração da A3ES

A3ES - Agência de Avaliação e Acreditação do Ensino Superior
Praça de Alvalade, nº 6  5ºFrente
1700-036 LISBOA
Tel: +351 21 351 16 90 / +351 21 790 78 00
Fax: +351 21 351 16 91
Email: sia3es@a3es.pt